
UCHWAŁA NR XXII/157/17
RADY GMINY HAŃSK

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r., 
poz. 1870 z późn. zm.), Rada Gminy Hańsk uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XVII/119/16 Rady Gminy Hańsk z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany w dochodach i wydatkach w ujęciu klasyfikacji 
budżetowej określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. Zwiększa się dochody budżetu gminy 
pochodzące z bezzwrotnej pomocy finansowej otrzymanej od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
w Lublinie na budowę kanalizacji i drogi gminnej w Krychowie, zwiększa się dochody gminy z darowizny 
otrzymanej od firmy Balamara Resources LTD, z podatku od czynności cywilnoprawnych i z zabezpieczenia 
należytego umowy firmy Maybat. Zwiększa się wydatki budżetu gminy  na wydatki związane zakupem wiaty 
przystankowej, remont bieżący dróg, odśnieżanie dróg, na budowę chodnika w miejscowości Dubeczno przy 
ulicy Kościelnej, na przebudowę drogi gminnej Nr 104379 L w miejscowości Ujazdów, na zakup laptopa, na 
dopłaty do spółki WP3, na remont dwóch pokoi i korytarza w urzędzie gminy, na badanie prądu stałego 
w budynku urzędu gminy (rezystancyjne), na likwidację dzikiego wysypiska śmieci, na usługi związane 
z podwyższeniem linii energetycznej w świetlicy w Starym Majdanie, na budowę oświetlenia w Dubecznie 
przy ulicy Kościelnej i w Hańsku Pierwszym przy ulicy Włodawskiej, na remont instalacji fotowoltaicznych, 
na opłaty sądowe związane ze złożeniem dokumentów do sądu przeciwko firmie Maybat w związku z nie 
wywiązania się z umowy oraz na zakup drzwi do świetlicy w Żdżarce. Zmniejsza się wydatki z dotacji 
udzielonej Powiatowi Włodawskiemu na przebudowę drogi w miejscowości Hańsk Pierwszy przy ulicy 
Włodawskiej, podatku VAT, poręczenia, opłat za dzieci uczęszczające do przedszkola w innej gminy oraz 
z dowożenia uczniów do szkół.

§ 2. W Uchwale Nr XVII/119/16 Rady Gminy Hańsk z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2017 rok w § 6 określa się planowane kwoty dotacji udzielone z budżetu gminy zgodnie 
z załącznikiem nr 2.

§ 3. W Uchwale Nr XVII/119/16 Rady Gminy Hańsk z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2017 rok w § 7 pkt 1 określa się wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 
3;  pkt 3 określa się wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w roku 
2017 zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 4. W Uchwale Nr XVII/119/16 Rady Gminy Hańsk z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2017 rok w § 9 określa się kwotę wydatków przypadających do spłaty w roku budżetowym, 
zgodnie z zawartymi umowami, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę, w wysokości 
6.060,25 zł.

§ 5. Dochody i wydatki po zmianach:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 listopada 2017 r.

Poz. 4164



- dochody wynoszą- 18.676.571,82 zł,

- wydatki wynoszą- 19.163.339,04 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hańsk.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Hańsk

Piotr Jasiński

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4164



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXII/157/17 

Rady Gminy Hańsk 

z dnia 27 października 2017 roku 

 

Zwiększenie dochodów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 241 951,15 19 485,20 261 436,35 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 19 485,20 19 485,20 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 19 485,20 19 485,20 

600   Transport i łączność 545 435,00 83 872,19 629 307,19 

 60016  Drogi publiczne gminne 545 435,00 83 872,19 629 307,19 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 55 872,19 55 872,19 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 28 000,00 28 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

2 872 106,16 17 611,01 2 889 717,17 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

576 058,88 17 611,01 593 669,89 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 26 785,88 17 611,01 44 396,89 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 934 335,00 32 924,72 1 967 259,72 

 90095  Pozostała działalność 1 924 335,00 32 924,72 1 957 259,72 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 32 924,72 32 924,72 

Razem: 18 522 678,70 153 893,12 18 676 571,82 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4164



 

Zwiększenie i zmniejszenie wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 1 104 159,86 9 063,41 1 113 223,27 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 336 476,90 - 46 936,59 289 540,31 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

292 092,00 - 51 936,59 240 155,41 

 60016  Drogi publiczne gminne 766 500,00 56 000,00 822 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 140 000,00 10 000,00 150 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 10 000,00 60 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 566 500,00 36 000,00 602 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 720 529,81 - 2 570,77 1 717 959,04 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 720 529,81 - 2 570,77 1 717 959,04 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 3 101,00 - 2 570,77 530,23 

720   Informatyka 149 487,80 40 900,00 190 387,80 

 72095  Pozostała działalność 149 487,80 40 900,00 190 387,80 

  4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 0,00 35 900,00 35 900,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

750   Administracja publiczna 1 579 336,54 33 800,00 1 613 136,54 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 323 164,58 33 800,00 1 356 964,58 

  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 32 000,00 35 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 27 500,00 1 800,00 29 300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4164



757   Obsługa długu publicznego 41 484,49 - 6 424,24 35 060,25 

 75704  
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu terytorialnego 

12 484,49 - 6 424,24 6 060,25 

  8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 12 484,49 - 6 424,24 6 060,25 

801   Oświata i wychowanie 4 551 793,85 - 51 000,00 4 500 793,85 

 80104  Przedszkola  573 178,84 - 13 000,00 560 178,84 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

40 000,00 - 13 000,00 27 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 349 506,00 - 38 000,00 311 506,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 239 020,00 - 38 000,00 201 020,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 159 219,00 128 124,72 2 287 343,72 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 7 000,00 17 000,00 24 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 17 000,00 20 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 155 100,00 68 200,00 223 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 43 200,00 2 200,00 45 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 900,00 66 000,00 114 900,00 

 90095  Pozostała działalność 1 928 835,00 42 924,72 1 971 759,72 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 32 924,72 32 924,72 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 10 000,00 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 530 270,37 2 000,00 532 270,37 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 450 920,37 2 000,00 452 920,37 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

Razem: 19 009 445,92 153 893,12 19 163 339,04 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4164



Lp.

Klasyfikacja 

budżetowa Nazwa jednostki

Kwota dotacji 

podmiotowej

Kwota dotacji 

przedmiotowej

Kwota dotacji 

celowej

600

60014

754

75495

921

92105

921

92109

921

92116

921

92195

720

72095

476 087,03 0,00 266 971,35

Lp.

Klasyfikacja 

budżetowa Nazwa jednostki

Kwota dotacji 

podmiotowej

Kwota dotacji 

przedmiotowej

Kwota dotacji 

celowej

754

75413

921

92105

921

92105

921

92105

926

92605

63 650,00

OGÓŁEM 476 087,03 0,00 330 621,35

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XXII/157/17
Rady Gminy Hańsk
z dnia 27 października  2017 roku

7 Powiat Łęczyński 12 315,94

1 Powiat Włodawski 240 155,41

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

WYKAZ DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY NA 2017 ROK

3

Stowarzyszenie 

Miłośników Ziemi 

Hańskiej 6 000,00

RAZEM

JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

5

Gminny Ośrodek 

Kultury - biblioteka 61 000,00

6

Gmina organizująca 

dożynki powiatowe

RAZEM

1 800,00

2

Stowarzyszenie 

Miłośników Ziemi 

Hańskiej 1 925,00

1

Oddział Wojewódzki 

Związku OSP RP w 

Lublinie

Stowarzyszenie Klub 

Sportowy Hutnik 

Dubeczno5 52 000,00

2 500,00

4

Gminny Ośrodek 

Kultury 415 087,03

4 1 925,00

Stowarzyszenie 

Inicjatyw Lokalnych 

"Dubeczno - Polesie 

Zachodnie"

Gmina Włodawa2 6 000,00

3

Gminny Ośrodek 

Kultury 6 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4164



Rok rozpoczęcia
Rok zakończenia

010 własne

01010 33 500,00

600 własnych

60016 154 000,00
600 własnych

60016 72 000,00

700 własnych

70005 16 500,00

754 własnych

75495 4 000,00

900 własnych

90015 18 200,00

900 własnych

90015 44 700,00

600 własnych

60016 154 000,00

600 własnych

60016 13 000,00

921 własnych

92109 8 000,00

9
Budowa chodnika w miejscowości Hańsk Pierwszy w 

kierunku szkoły podstawowej 2017
13 000,00

10
Budowa zadaszenia "altana" przy świetlicy w Macoszynie 

Małym 2017
8 000,00

7
Budowa oświetlenia w miejscowości Dubeczno przy ulicy 

Włodawskiej 2017
44 700,00

8
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Ujazdów od 

świetlicy w kierunku Pana Suchoraba 2017
154 000,00

5 Zakup nagłośnienia do straży 2017 4 000,00

6
Budowa oświetlenia w miejscowości Hańsk Pierwszy przy 

ulicy Konwaliowej
2017 18 200,00

3 Budowa drogi wewnętrznej w Krychowie 2017 72 000,00

4
Zakup gruntów

2017
16 500,00

1

Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączeniami w 

Krychowie 2017 33 500,00

2

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

Dubecznie 2017
154 000,00

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXII/157/17

Rady Gminy Hańsk

z dnia 27 października 2017 roku

Wykaz inwestycji gminnych realizowanych w 2017 roku nie objętych programami wieloletnimi

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego

Klasyfikacja 

budżetowa Kwota

Finansowanie inwestycji 

ze środków:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4164



926 własnych

92601 40 000,00

600 własnych

60016 11 000,00

720 własnych

72095 5 000,00

900 własnych

90015 12 000,00

900 własnych

90015 40 000,00

600 własnych

60014 5 000,00

600 własnych

60016 151 000,00

WŁASNE

 781 900,00    

17
Przebudowa drogi gminnej Nr 104379 L w miejscowości 

Ujazdów 2017
151 000,00

RAZEM 781 900,00

15
Budowa oświetlenia w miejscowości Hańsk Pierwszy przy 

ulicy Włodawskiej 2017
40 000,00

16 Zakup wiaty przystankowej
2017

5 000,00

13 Zakup laptopa 
2017

5 000,00

14
Budowa oświetlenia w miejscowości Dubeczno przy ulicy 

Kościelnej 2017
12 000,00

11
Budowa zadaszenia "altana" przy stadionie sportowym w 

Dubecznie 2017
40 000,00

12
Budowa chodnika w miejscowości Dubeczno przy ulicy 

Kościelnej 2017
11 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4164



Dział 

Rozdział

600

60016
900
90095

921

92109

700

70005

754

75413

600
60014

754

75495

754

75412

600

60016

Dział 

Rozdział

720

72095

710

71004

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXII/157/17

Rady Gminy Hańsk
z dnia 27 października 2017 r.

Razem 84 920,00

MAJĄTKOWE

BIEŻĄCE

1

Trwałość projektu "Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu w województwie lubelskim" 2016-2018 28 920,00

Lp Nazwa przedsięwzięcia

Okres 

realizacji

Wydatki 

bieżące         

Zagospodarowanie przestrzeni ulic Polnej, 

Konwaliowej i Akacjowej1 2015-2019

2016-2018

Nazwa przedsięwzięcia

Okres 

realizacji

Wydatki 

majątkowe 

w roku 2017

5

Zabezpieczenie przeciwpożarowe i 

przeciwpowodziowe województwa lubelskiego 

poprzez zakup samochodów ratowniczo-

gaśniczych dla Ochotniczych Straży Pożarnych 2016-2017 1 800,00

44 000,00

1 924 335,00

9

Przebudowa drogi gminnej nr 104362 L w  

miejscowości Hańsk Pierwszy i Kolonia Hańsk 2017-2018 3 500,00

4 2016-2018 1 475 000,00

Termomodernizacja budynków uzyteczności 

publicznej

6 Przebudowa drogi 1721L w miejscowości Hańsk 2016-2017

7

Wzmocnienie bazpieczeństwa Strefy Euroregionu 

Bug na styku granic Polski, Białorusi i Ukrainy 2017-2020 6 000,00

240 155,41

2

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla miejscowości Hańsk Pierwszy 2016-2018 56 000,00

4 437 086,55Razem

8

Zabezpieczenie przeciwpożarowe i 

przeciwpowodziowe województwa lubelskiego 

poprzez zakup samochodów ratowniczo-

gaśniczych dla Ochotniczych Straży Pożarnych 2016-2017 725 962,80

3

Zagospodarowanie budynków publicznych 

Powiatu Włodawskiego na potrzeby dziedzictwa 

kultury 2016-2019 16 333,34

2 Gmina Hańsk przyjazna naturze

Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

realizowane w 2017 roku

Lp

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 4164


		2017-11-02T13:18:15+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




